
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 5553/2022

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/5/2021

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE
CONTENZIOSO, DISCIPLINA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Mobilità  esterna  volontaria  di  n.  1  posto  di  "Agente  di  Polizia
Provinciale" Cat. C - Scorrimento graduatoria di merito 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Dato atto, ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge 7/8/1990 n.  241,  che per  il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta.
Dato atto che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Maria  Rosa  Ferraù  con  la  narrativa,  motivazione  e  dispositivo  di  cui  alla
stessa.

Palermo, 26/10/2022
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 4466 del 26/10/2022
Protocollo N. 68848/2022

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Piano  triennale  del  fabbisogno  del  personale  2022/2024,  come
modificato ed integrato con  Decreto Sindacale n. 210 del 19/10/2022, che ha
previsto l’assunzione di n. 6 “Agenti Polizia Provinciale”- Cat. C.

Tenuto  conto  della  direttiva  del  Sindaco  Metropolitano  n.  60523  del
27/9/2022 con la quale è stato fornito formale indirizzo di “procedere, entro il
31/12/2022, ad utilizzare le graduatorie dell’Ente, rivenienti dalle procedure
di  mobilità  volontarie  esterne  indette  nell’anno  2021  ed  in  corso  di
definizione,  per  procedere  ad  implementare  le  assunzioni  2022,  con
particolare  riferimento  alle  figure  di  Agenti  di  Polizia  della  Città
Metropolitana, Istruttore Amministrativo ed Istruttore Geometra, dove sono
presenti soggetti idonei”.

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 4175 del 13/10/2022 è
stata approvata la graduatoria di merito per la copertura tramite  mobilità
esterna  volontaria   di  n.  1  posto  di  “Agente  di  Polizia  Provinciale”  cat.  C,
tramite rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con n. 1 vincitore  e
n. 4 idonei, come da tabella sotto indicata:

N COGNOME /NOME Vincitore /Idoneo 

1 SCILLA ANTONIO Vincitore 

2  MAZZOLA TINA Idonea 

3 SERIO MARIO VINCENZO Idoneo

4  DI NOTO MARIO Idoneo

5 POMARA GIUSEPPA Idonea 

Ritenuto, pertanto,  di  poter  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria
della  mobilità  esterna  volontaria   di  n.  1  posto  di  “Agente  di  Polizia
Provinciale” cat. C,

Dato  atto che  la  definizione  della  procedura  di  assunzione  è  subordinata
all’esperimento infruttuoso delle procedure di cui all’art. 34 bis del D. Lgs.
165/2001,  nonché  al rispetto  di  tutti  gli  adempimenti  tecnici  e  contabili
propedeutici  e  necessari  al  fine  del  perfezionamento  delle  assunzioni
pubbliche, e che in caso di mancanza anche di uno dei presupposti di legge
non si procederà all’assunzione.

Dato atto, ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge 7/8/1990 n.  241,  che per  il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento;

Dato atto che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Ritenuto pertanto necessario:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



-  procedere  allo  scorrimento  di  graduatoria    della  m  obilità  esterna  
volontaria  di n. 1 posto di “Agente di Polizia Provinciale” cat. C,

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Ufici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di
Assunzione; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina della finanza e della contabilità;
Visto  l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL;
Vista la L.R. 7/19;
Vista la L.R. 23/98;
Vista la L.R. 30/00;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..
Verificata la congruità ed obbligatorietà della spesa;

DETERMINA

1. Disporre, in esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale
2022/2024, come modificato ed integrato con  Decreto Sindacale n. 210 del
19/10/2022  e  della  direttiva  del  Sindaco  Metropolitano  n.  60523  del
27/9/2022, lo scorrimento della graduatoria di merito per la copertura tramite
mobilità esterna volontaria  di n. 1 posto di “Agente di Polizia Provinciale” cat.
C -

2.  Precisare che,  pertanto,  in  funzione  del  suddetto  scorrimento  di
graduatoria,  si  procederà  all’assunzione  del  seguente  personale,  previa
verifica della documentazione autocertificata in sede di domanda:

1  MAZZOLA TINA Idonea 

2 SERIO MARIO VINCENZO Idoneo

3  DI NOTO MARIO Idoneo

4 POMARA GIUSEPPA Idonea 

3. Dare atto che la definizione della procedura di assunzione  è subordinata
all’esperimento infruttuoso delle procedure di cui all’art. 34 bis del D. Lgs.
165/2001  ed  al  rispetto  di  tutti  gli  adempimenti  tecnici  e  contabili
propedeutici  e  necessari  al  fine  del  perfezionamento  delle  assunzioni
pubbliche, e che in caso di mancanza anche di uno dei presupposti di legge
non si procederà all’assunzione. 

4. Dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile
in quanto non comporta spesa, trattandosi di esecuzione del Piano Triennale
del Fabbisogno del Personale 2022/2024, come modificato ed integrato con
Decreto Sindacale n. 210 del 19/10/2022, e che si provvederà all’impegno di
spesa alla eventuale stipula del contratto di lavoro.

5. Di  demandare  all’uficio  proponente  gli  adempimenti  conseguenziali
all’adozione del presente atto.

PROPONE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Che si adotti il conseguente provvedimento. 

Il Responsabile del Procedimento

  Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


